ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

03 мая  2018 г.

                 № 1                                 х. Пролетарский
Присутствовали: граждане муниципального образования « Пролетарское сельское поселение»,  депутаты Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения, представители политической партии «Единая Россия», исполнительной власти  органов местного самоуправления, сельские старосты,  председатель Совета ветеранов, представители культуры, здравоохранения, образования, члены СПК   имени  Ленина, главы КФХ.

Председательствующий:  С.В. Пашко, Председатель уполномоченного  органа (оргкомитета)- глава Пролетарского сельского поселения
Секретарь: Е.А.Ткаченко, ведущий специалист  Администрации Пролетарского  сельского поселения

Эксперты:  Богомолов В.И., депутат Черкесского избирательного округа № 8,
Участники : всего на публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения четвертого созыва О проекте «Об отчете об  исполнении  бюджета   Пролетарского сельского   поселения  Орловского района  за  2017  год» присутствовало 29 человек

Участники, имеющие право на выступление:
О.В. Колистратова, заведующий  сектором экономики  и  финансов.
        СЛУШАЛИ:  О проекте «Об отчете об  исполнении  бюджета   Пролетарского сельского   поселения Орловского района  за  2017  год.
Докладчик: О.В.Колистратова, заведующая  сектором  экономики  и  финансов.

Уважаемые участники публичных слушаний!
В соответствии с требованиями бюджетного законодательства сегодня Администрация Пролетарского сельского поселения представляет на публичное обсуждение отчет об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 2017 год.
Открытость бюджетных данных – один из ключевых принципов бюджетной политики, как на федеральном, региональном так и на местном уровне.

Текст   проекта « Об   отчете  об  исполнении  бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района  за  2017  год»  был  опубликован  в  ИНФОРМАЦИОННОМ  БЮЛЛЕТЕНЕ   выпуск  от  17  апреля   2018  № 28    тиражом  100  экземпляров и опубликован на официальном сайте Администрация Пролетарского сельского поселения.
В процессе проведения публичных слушаний ведется протокол, в который вносятся все предложения и замечания участников публичных слушаний.

Решением Собрания депутатов Пролетарского  сельского поселения Орловского района от 16.04.2018 года № 80 образован  уполномоченный орган (оргкомитет) по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту   решения  Собрания  депутатов  Пролетарского  сельского  поселения  четвертого  по проекту Решения Собрания депутатов Пролетарского  сельского поселения «Об отчете об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского  района за 2017 год» в следующем составе:

1.
Пашко Светлана Владимировна - председатель Собрания депутатов Пролетарского  сельского поселения- Глава Пролетарского  сельского поселения;

        2. Колистратова Оксана Викторовна-Заведующий  сектором экономики и финансов  Администрации Пролетарского сельского поселения;

        3. Богомолов  Владимир  Иванович  – депутат от Черкесского   одномандатного избирательного округа № 8;

        4. Макаренко Сергей Юрьевич –  депутат от Пролетарского   одномандатного избирательного округа № 2;

        5. Ткаченко Елена Анатольевна – ведущий специалист Администрации Пролетарского сельского поселения;

       На сегодняшний день замечаний и предложений о  проекте  отчета  об  исполнении  бюджета  Пролетарского сельского поселения Орловского района  за  2017  год не поступало.

Годовой отчет об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района  за 2017 год подготовлена в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения «О бюджетном процессе в Пролетарском сельском поселении» и Регламентом Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения.

  В период 2017 года в бюджет Пролетарского сельского поселения вносились изменения 10 раз.

В результате внесенных изменений уточненные показатели бюджета  Пролетарского сельского поселения Пролетарского района  за  2017 год  в редакции решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 18.12.2017 № 69 составили: по доходам в сумме 6427,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 6915,6 тыс. рублей. Дефицит бюджета на конец  2017 года   определен в сумме 488,2  тыс. рублей

ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за  2017 года

(тыс.руб.)

	Наименование
показателей
	Уточненный план
2017 год
	Факт 2017 год
	%
исполнения

	Налог на доходы физических  лиц
	266,3
	337,4
	126,7

	Акцизы
	-
	-
	-

	Единый с/х налог
	618,7
	758,2
	122,5

	Налог на имущество
	49,4
	115,4
	233,6

	Земельный налог
	1921,0
	1518,8
	79,1

	Штрафы, санкции возмещение ущерба
	11,7
	23,1
	197,4

	Государственная пошлина
	13,7
	9,7
	70,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений.
	0,0
	42,1
	-

	Невыясненные поступления
	0
	0
	-

	Собственные доходы, всего
	2880,8
	2804,7
	97,4

Доходная часть  бюджета Пролетарского сельского поселения за 2017год исполнена на 91,8 процентов. При плане 6915,6 тыс. рублей поступило доходов за отчетный год в сумме 6351,3 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета поселения за 2017 год исполнена на 96,5 % к  плановым показателям. При плане 6915,6 тыс. рублей профинансировано бюджетных мероприятий на сумму 6671,9 тыс. рублей.

Р А С Х О Д Ы
	Наименование разделов и подразделов
	РЗ (ПР)
	Уточненный план
2017 год
	Кассовое исполнение
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	4091,1
	3936,0
	96,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3906,3
	3757,1
	96,2

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0
	0,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	179,8
	178,9
	99,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	69,3
	69,3
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	69,3
	69,3
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	40,7
	32,3
	79,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	34,7
	27,4
	79,0

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	6,0
	4,9
	81,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	0,9
	0,9
	100

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	0,9
	0,9
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	998,4
	985,4
	98,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	7,1
	7,1
	100

	Благоустройство
	05
	03
	991,3
	978,3
	98,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	9,0
	5,0
	55,6

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	9,0
	5,0
	55,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1597,8
	1544,9
	96,7

	Культура
	08
	01
	1597,5
	1544,9
	96,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	73,4
	73,3
	99,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	73,4
	73,3
	99,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	35,0
	24,9
	71,1

	Физическая культура
	11
	01
	35,0
	24,9
	71,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6915,6
	6671,9
	96,5

   Бюджетный учет в Пролетарском сельском поселении ведется согласно Инструкции по бюджетному учету № 162н.

    Предлагаю одобрить проект решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения второго  созыва « Об   отчете  об  исполнении  бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района  за  2017  год»     и внести на рассмотрение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения четвертого созыва.
Секретарь публичных слушаний: Ткаченко  Е.А.
Предложения, замечания и вопросы в письменной форме участниками публичных слушаний секретарю публичных слушаний не поступали.
Прошу задавать вопросы.
Вопросов нет.

Слово председательствующему на публичных слушаниях.

Заключительное       слово             Пашко С.В.:
     - Публичные слушания по вопросу проекта « Об   отчете  об  исполнении  бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района  за  2017  год»  считать состоявшимися.
Секретарю публичных слушаний представить на подпись протокол публичных слушаний и осуществить опубликование (обнародование) настоящего протокола   на   информационных  стендах   Пролетарского  сельского поселения.

Председатель уполномоченного  органа

 (оргкомитета) – Глава Пролетарского

 сельского поселения                                                                    С.В. Пашко
Секретарь оргкомитета

-ведущий специалист  Администрации
Пролетарского сельского поселения                                      Е.А.Ткаченко
PAGE
5